
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2017 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 5-V-923 

 

POLICIJOS ĮSTAIGŲ VEIKLOS DOKUMENTŲ SAUGOJIMO TERMINŲ RODYKLĖ 

 
Rodyklės 

punktas 
Dokumentai Dokumentų saugojimas 

minimalus 

saugojimo 

terminas (metais) 

saugojimas nuolat 

(įstaigoms, 

perduodančioms 
veiklos 

dokumentus 

valstybės 
archyvams) 

1 2 3 4 
1. Veiklos organizavimo ir priskirtų funkcijų 

vykdymo bendrieji dokumentai: 
  

1.1. Policijos įstaigos vadovo nurodymai (pavedimai) 
veiklos organizavimo klausimais 

10  

1.2. Policijos įstaigos struktūrinių padalinių vadovų 

savaitinių pasitarimų protokolai 
1  

1.3. Policijos įstaigos struktūriniuose padaliniuose 
atliktų patikrinimų dokumentai bei informacija apie 

patikrinimų metu nustatytų trūkumų pašalinimą   

3 
 

valstybės archyvo 
sprendimu – 

nuolat 
1.4. Policijos įstaigos bylų, nagrinėjamų teismuose, 

dokumentai 
3 

(priėmus teismo 
sprendimą) 

 

1.5. Policijos įstaigos bylų, nagrinėjamų teismuose, 

apskaitos žurnalai 
3 

(įrašius bylas į 
kitus apskaitos 

dokumentus) 

 

1.6. Asmenų prašymai, pranešimai, skundai ir jų 

nagrinėjimo dokumentai 
3 

  

 

2. Personalo valdymo dokumentai:   

2.1. Gauti teisės aktai tarnybos eigos klausimais   1  

2.2. Pareigūnų tarnybinių pažymėjimų apskaitos 

žurnalas 
 

3 
(pasibaigus 
pažymėjimų 

galiojimo 

terminui) 

 

2.3. Pareigūnų ženklų su numeriu apskaitos žurnalas 
 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

2.4. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 
pažymėjimų apskaitos žurnalas 
 

3 
(pasibaigus 

pažymėjimų 

galiojimo 
terminui) 

 

2.5. Darbuotojų kortelių išdavimo (grąžinimo) 

registracijos žurnalas 
 

1 
(užpildžius visas 

skiltis) 

 



2 

2.6. Pareigūnų tarnybos bylų registrai 
 

3 
(įrašius bylas į 

kitus apskaitos 

dokumentus) 

 

 

2.7. Išvadų dėl teisės dirbti ir susipažinti su įslaptinta 

informacija, žymima slaptumo žyma „Riboto 
naudojimo“, suteikimo registras 

1 
(pasibaigus 

įsakyme 

nustatytam 

terminui) 

 

2.8. Leidimų dirbti ir susipažinti su įslaptinta 

informacija, žymima slaptumo žymomis „Visiškai 

slaptai“, „Slaptai“, „Konfidencialiai“, registras 

5 
(pasibaigus 

leidimų galiojimo 

laikui) 

 

2.9. Fizinio pasirengimo pratybų lankomumo žurnalai 1 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

2.10. Psichologinio klimato policijos įstaigoje tyrimo 
dokumentai 

5 valstybės archyvo 
sprendimu –

nuolat 
2.11. Tarnybinių patikrinimų, kuriuose priimti 

sprendimai pareigūnus, valstybės tarnautojus, 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, atleisti 

iš darbo, dokumentai 

25  

2.12. Tarnybinių patikrinimų, kuriuose priimti 
sprendimai skirti pareigūnams, valstybės 

tarnautojams, darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis, tarnybines (drausmines) nuobaudas 
bei pasitvirtinus pažeidimams, išskyrus atleidimą iš 

darbo, dokumentai 

5  

2.13. Tarnybinių patikrinimų, kuriuose priimti 

sprendimai baigti tyrimą nepasitvirtinus 
pažeidimams bei neskiriant tarnybinių (drausminių) 

nuobaudų, dokumentai 

3  

2.14. Tarnybinių ginklų panaudojimo tyrimo dokumentai 5  

3. Finansų ir kitokio turto valdymo dokumentai:   

3.1. Pareigūnų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, atsiskaitymo lapai 
10  

3.2. Kelionės, maitinimo išlaidų piniginių kompensacijų 
dokumentai 

10 
 

 

3.3. Butpinigių mokėjimo dokumentai 10  

3.4. Seifų, metalinių spintų apskaitos žurnalai 3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

3.5. Įslaptintų dokumentų saugyklų, asmeninių seifų, 

metalinių spintų atsarginių raktų ir kodinių užraktų 
kodų perdavimo žurnalai 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

3.6. Panaudoto etilo alkoholio apskaitos žurnalai 1 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

3.7. Kriminalistinės technikos apskaitos žurnalai 10 
(nurašius 

techniką) 

 



3 

3.8. Panaudotų specialiųjų, numeruotų, saugiųjų 

dokumentų blankų (protokolų) šaknelės, nutarimų 

apskaitos dokumentai 

5  

4. Dokumentų valdymo ir naudojimo dokumentai:   

4.1. Slaptumo žymų keitimo aktai, išslaptinimo aktai 3 
(įrašius 

dokumentus 

(bylas) į kitus 
apskaitos 

dokumentus) 

 

4.2. Susirašinėjimo įstaigų, neperduodančių veiklos 
dokumentų valstybės archyvams, apskaitos 

dokumentų derinimo klausimais dokumentai 

10  

5. Kokybės vadybos dokumentai:   

5.1. Kokybės vadybos sistemos vidaus audito 
dokumentai 
 

10  

5.2. Posėdžių kokybės vadybos sistemos klausimais 

protokolai 
5  

5.3. Kokybės vadybos sistemos dokumentai 10  

5.4. Kokybės vadybos sistemos tikrinimo metu 

nustatytų trūkumų (neatitikčių) pašalinimo 

dokumentai 

3  

5.5. Kokybės vadybos sistemos dokumentų kopijų 

išdavimo apskaitos žurnalai 
1  

6. Nusikalstamų veikų atskleidimo ir tyrimo 

dokumentai: 
  

6.1. Paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės 

teisės laikinai apribotos, dokumentų ir daiktinių 

įrodymų bylos dokumentai (aktai, protokolai, 
sprendimai, nutarimai ir kt.) 

10 
(priėmus 

sprendimą, 
nutarimą) 

 

6.2. Paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės 

teisės laikinai apribotos, dokumentų ir daiktinių 

įrodymų apskaitos žurnalai 

10 
 (užpildžius visas 

žurnalo skiltis) 

 

6.3. Daiktų, turinčių reikšmės nusikalstamai veikai tirti 

ir nagrinėti, priėmimo, perdavimo ir išdavimo 

dokumentai 

10 
(grąžinus daiktus 

savininkui, juos 

realizavus arba 
sunaikinus) 

 

6.4. Ginklų ir šaudmenų apskaitos dokumentai 10  

6.5. Medžiagų, daiktų ir dokumentų, įgytų atliekant 

kriminalinę žvalgybą, dokumentai 
10  

6.6. Neatpažintų lavonų, nežinomų ligonių ar vaikų 

asmens tapatybės nustatymo bylų dokumentai 
15  

6.7. Atpažintų lavonų, ligonių ar vaikų asmens 

tapatybės nustatymo bylų dokumentai 
5 

(nustačius asmens 
tapatybę) 

 

6.8. Ieškomų asmenų paieškos bylų dokumentai 

 
5 

 (nutraukus ar 
užbaigus 

paiešką) 

 

6.9. Paieškos ir asmens tapatybės nustatymo bylų 
registracijos žurnalai 

10 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale)   

 



4 

6.10. Transporto priemonių paėmimo protokolai 10  

6.11. Ikiteisminio tyrimo dokumentai mirties priežasčiai 

nustatyti 
10  

6.12. Nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą 
dokumentai 

5 
(priėmus 

nutarimą) 

 

6.13. Nutrauktų ikiteisminio tyrimo bylų patikrinimo 

aktai 
5  

6.14. Nutrauktų ikiteisminio tyrimo bylų apskaitos 

dokumentai 
25 (įrašius 

paskutinį įrašą 

apskaitos 
dokumente) 

 

6.15. Sustabdytų ikiteisminių tyrimų žurnalas 10  

6.16. Ekspertizės aktai, specialistų išvados ir pažymos 10  

6.17. Rankų pėdsakų, paimtų neišaiškintų nusikaltimų 

vietose, apskaitos žurnalai 
5 

(įrašius paskutinį 
įrašą žurnale) 

 

6.18. Rankų pėdsakų, paimtų neišaiškintų nusikaltimų 

vietose, kortelių kartoteka 
75 (nuo duomenų 

perkėlimo į 
Daktiloskopinių 

duomenų registro 

archyvą  dienos) 

 

6.19. Teistų ir sulaikytų asmenų daktiloskopinių kortelių 

kartoteka 
 

75 (nuo duomenų 

perkėlimo į 

Daktiloskopinių 

duomenų registro 
archyvą dienos) 

 

6.20. Asmenų, patikrintų pagal daktiloskopinių kortelių 

kartoteką, neišaiškintų nusikalstamų veikų 
kartoteką, apskaitos žurnalai 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

6.21. Daktiloskopinių kortelių, įvedamų į 

Daktiloskopinių duomenų registrą, apskaitos 

žurnalai 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

 

 

6.22. DNR ėminių, įvedamų į DNR registrą, apskaitos 

žurnalai 
3 

(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

6.23. Fotodarbų apskaitos žurnalai 3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

6.24. Tyrimo objektų priėmimo, perdavimo ir išdavimo 
dokumentai 

3  

6.25. Atliktų tyrimų bylų dokumentai 
 

10  

6.26. Tyrimo objektų, perduotų  laikinam saugojimui, 
apskaitos žurnalai 

1 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

6.27. Šautų kulkų ir tūtelių, rastų neatskleistų nusikaltimų 

vietose, apskaitos dokumentai 
10 

(išbraukus iš 
apskaitos 

dokumentų) 

 

6.28. Šaunamųjų ginklų, įtrauktų į Lietuvos policijos 

kriminalistinių tyrimų centro kriminalistines 
kolekcijas, apskaitos dokumentai 

10 
(išbraukus iš 

apskaitos 

dokumentų) 

 



5 

6.29. Civilinėje apyvartoje esančių ginklų išbandymų 

apskaitos žurnalai 
5 

(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

6.30. Neišaiškintų nusikalstamų veikų kartotekos 3 
(įvedus duomenis 

į 
Daktiloskopinių 

duomenų registrą) 

 

6.31. Asmenų, patikrintų pagal EURODAC duomenų 

įskaitą, apskaitos dokumentai 
3  

7. Viešosios tvarkos ir visuomenės saugumo 

užtikrinimo dokumentai: 
  

7.1. Viešosios tvarkos, eismo ir žmonių saugumo 

užtikrinimo veiksmų ir priemonių planai ir jų 
vykdymo ataskaitos 

1  

7.2. Policijos patrulių pareigūnų tarnybinės knygelės 1 
 

 

7.3. Policijos pajėgų išdėstymo planai 3  

7.4. Policijos patrulių darbo rezultatų ataskaitos 3  

7.5. Policijos rėmėjų bylų dokumentai (prašymai, 

sprendimai, kiti su policijos rėmėjų funkcijų 

vykdymu susiję dokumentai) 

5 
(išbraukus iš 

policijos rėmėjų 
sąrašų) 

 

7.6. Negaliojančių policijos rėmėjų pažymėjimų 

naikinimo aktai   
3  

7.7. Policijos rėmėjų veiklos rezultatų apskaitos ir 
atskaitomybės dokumentai 

5  

7.8. Elektros impulsinio prietaiso TASER panaudojimo 

ataskaitos 
3  

7.9. Ginkluotės ir specialiųjų policijos darbo priemonių 
priėmimo ir išdavimo dokumentai 

10  

7.10. Pratybose sunaudotų ir išduotų šaudmenų 

žiniaraščiai, šaudmenų ir sprogmenų apyvartos 

ataskaitos 

10  

7.11. Ryšio priemonių ir kitos specialios tarnybinės 

technikos priėmimo ir išdavimo apskaitos žurnalai 
5 

(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.12. Teikimai dėl teismo įpareigojimų asmenims 
skyrimo 

3  

7.13. Operatyvaus valdymo padalinio budėtojų darbo 

grafikai, veiksmų ir informacijos registravimo 
ekstremalių situacijų atvejais žurnalai 

1 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.14. Areštinės veiklos patikrinimų registracijos žurnalas 

 

 

1 
 (įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.15. Konvojavimo dokumentai (planai, sąrašai, 
apskaitos žurnalai ir kt.) 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.16. Transporto priemonių greičio matavimo prietaiso 

panaudojimo registracijos žurnalai 
 
 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 



6 

7.17. Matavimo prietaisų išdavimo ir priėmimo 

registracijos žurnalai 
3 

(įrašius paskutinį 

įrašą  žurnale) 

 

7.18. Viešųjų darbų atlikimo kontrolės dokumentai 3  

7.19. Sulaikytų, suimtų, nuteistų, pristatytų į policiją, 

laikomų areštinėje asmenų bylų dokumentai 
3 
 

 

7.20. Sulaikytų, suimtų, nuteistų, pristatytų į policiją, 

laikomų areštinėje asmenų bylų apskaitos 
dokumentai 

3 
(įrašius bylas į 
kitus apskaitos 

dokumentus) 

 

7.21. Sveikatos priežiūros ir medicinos pagalbos 
suteikimo žurnalai 
 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.22. Areštantų skatinimo priemonių ir nuobaudų 

skyrimo bei uždarymo (laikino uždarymo) į 
drausmės izoliatorių registracijos žurnalai 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

7.23. Radinių registracijos žurnalai 10 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

8. Saugaus eismo priežiūros dokumentai:   

8.1. Eismo įvykio tyrimo dokumentai 5  

8.2. Kelių transporto priemonių techninės būklės 

kontrolės dokumentai 
5  

8.3. Suderintų naujai tiesiamų ir rekonstruojamų kelių, 

darbų keliuose ir kelių eismo organizavimo,  

išorinės vaizdinės reklamos projektų dokumentai 

5  

8.4. Transporto priemonių priverstinio nuvežimo aktai 3  

8.5. Neatsiimtų vairuotojų pažymėjimų perdavimo VĮ 

„Regitra“ naikinti aktai 
3  

8.6. Patikrintų Rusijos Federacijoje registruotų 

transporto priemonių ir Rusijos Federacijos 
piliečių, vykstančių supaprastintu tranzitu keliais, 

registracijos žurnalas 

3 
(įrašius paskutinį 

įrašą žurnale) 

 

8.7. Dokumentai, susiję su Rusijos Federacijos piliečių, 
vykstančių supaprastintu tranzitu keliais ar 

supaprastintu tranzitu geležinkeliu, kontrole 

10  

8.8. Asmenų, kuriems atimta teisė vairuoti transporto 

priemonę, vairuotojo pažymėjimai 
iki teismo 

nutarties  

priėmimo 

 

8.9. Saugaus eismo priežiūros funkcijų atlikimo 

apskaitos dokumentai 
5 

(įrašius paskutinį 

įrašą  apskaitos 
dokumentuose) 

 

9. Licencijų, leidimų išdavimo dokumentai:   

9.1. Juridinių asmenų bylų dokumentai dėl licencijų, 

pažymėjimų išdavimo 
10 

(nutraukus 
licencijuojamą 

veiklą ar 

pasibaigus 

pažymėjimo 
galiojimo laikui) 

 



7 

9.2. Dokumentai dėl leidimų, išskyrus nurodytus šioje 

rodyklėje, išdavimo 
10 

(pasibaigus 

leidimo galiojimo 
laikui) 

 

9.3. Juridinių asmenų, turinčių ginklų ir šaudmenų, bylų 

dokumentai 
10 

(pasibaigus 

leidimo galiojimo 
laikui) 

 

9.4. Fizinių asmenų, turinčių ginklų ir šaudmenų, bylų 

dokumentai 
10 

(pasibaigus 

leidimo galiojimo 
laikui) 

 

9.5. Leidimų įrengti transporto priemonėse 

specialiuosius šviesos ir garso signalus, naudoti 
kelių transporto priemones, kurių stiklų šviesos 

laidumas mažesnis negu leistina, išdavimo 

dokumentai 

3 
(pasibaigus 

leidimo galiojimo 

laikui) 

 

9.6. Šaunamųjų ginklų savigynai ir asmens bei turto 
saugotojo egzaminų išdavimo ir apskaitos 

dokumentai (žurnalai, knygos, aktai ir kt.) 

50 (įrašius 
paskutinį įrašą 

apskaitos 

dokumentuose) 

 

9.7. Bešeimininkių, konfiskuotų, į valstybės pajamas 
perduotų, valstybės paveldėtų ginklų ir šaudmenų 

apskaitos ir perdavimo dokumentai 

10 
(po ginklų ir 

šaudmenų 

perdavimo) 

 

9.8. Licencijų, leidimų apskaitos dokumentai 10 
(įrašius paskutinį 

įrašą apskaitos 

dokumentuose) 

 

9.9. Susirašinėjimo leidimų, sutikimų išdavimo ginklų ir 

šaudmenų klausimais dokumentai 
3  

9.10. Susirašinėjimo licencijų, pažymėjimų ir leidimų 

išdavimo ir panaikinimo, dublikatų išdavimo 
klausimais dokumentai 

3  

 
_____________ 


